２０２０年５月２５日

各位

じゅうろくＳＤＧｓ私募債「つながるこころ」の引受けについて

株式会社十六銀行（頭取 村瀬幸雄）は、『じゅうろくＳＤＧｓ私募債「つながるこころ」』（５月２５日発

行）を引き受けましたので、下記のとおりお知らせします。

本商品は、「ＳＤＧｓの趣旨」と「ＳＤＧｓ私募債の取組み」に賛同いただいた企業さまが私

募債を発行することで、ＳＤＧｓに資する学校や病院・団体等へ物品や金員の寄贈・寄付が行わ

れ、お客様の資金調達とＳＤＧｓに対する活動を同時に支援する仕組みとなっています。

当行は、本商品を通じた取組みにより、今後とも発行企業さまと持続可能な地域社会づくりや地

域貢献、地方創生に資する活動に積極的に取り組んでまいります。

記

５月２５日発行分 十六銀行の保証付私募債（合計：４件、４８０百万円）

発行企業

代表者 所在地

業種 発行額（百万円） 期間（年）

寄贈先

岐阜精工株式会社

安田 成行 岐阜県安八郡安八町南條１２９０番地１

産業用専用設備機械

の設計製造業
３００ ７

岐阜県

株式会社マルエム商会

西岡 隆夫 愛知県一宮市栄４丁目７番１９号

各種産業機械販売業、

並びに水処理プラント

等設計・施工業

１００ ５

社会医療法人大雄会

秩父運輸株式会社

大嶽 匡史 愛知県知立市牛田町尼子田１番地１

運送業 ５０ ５

知立市立八ツ田小学校

有限会社アリーナ

柴田 和宏 愛知県安城市住吉町５丁目１５番１

調剤薬局 ３０ ７

名城大学

株式会社十六銀行 〒500-8516 岐阜市神田町８丁目２６番地

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

なお、加えて以下の私募債を引き受けましたので、あわせてお知らせします。

５月２５日発行分 十六銀行の保証付私募債（合計：１件、３０百万円）

発行企業
代表者 所在地

業種 発行額（百万円） 年数

岡田興業有限会社
岡田 茂保 岐阜県郡上市白鳥町向小駄良５５番地５

道路貨物運送業 ３０ ５

発行企業の概要

発行企業名 岐阜精工株式会社 http://www.gifuseiko.jp/

所在地 岐阜県安八郡安八町南條１２９０番地１

代表者 安田 成行

事業内容 産業用専用設備機械の設計製造業

ＰＲコメント

当社は、岐阜県安八町の自動化・省力化を実現するマシン開発メーカーで

す。設計から製作まで柔軟かつ先進的なモノづくりを実践して、世界中に

当社マシンを輸出しております。

令和２年７月には新社屋の竣工、同年１２月には工場拡張を予定しており、

技術者の雇用を進めることで地域の基幹産業である製造業の支援を継続

し、企業の社会的責任を今後も果たしていきたいと考えております。

発行企業名 株式会社マルエム商会

所在地 愛知県一宮市栄４丁目７番１９号

代表者 西岡 隆夫

事業内容 各種産業機械販売業、並びに水処理プラント等設計・施工業

発行企業名 秩父運輸株式会社 chichibu-unyu.com/

所在地 愛知県知立市牛田町尼子田１番地１

代表者 大嶽 匡史

事業内容 運送業

資本金 １６百万円

年商 １，０５６百万円（２０１９年３月期）

従業員数 ９０名

ＰＲコメント

当社は西三河地区を中心に、主に自動車部品を対象とした輸送を行って

います。地元に根ざした輸送サービスでお客様の信頼を重ね、創業は５０

年以上の歴史を誇ります。今後もお客様へのサービスを更に充実させ、信

頼と実績を重ねるとともに、従業員に対する職場環境のさらなる充実を図

り、地元地域への貢献と会社の発展を目指しています。

http://www.gifuseiko.jp/
http://chichibu-unyu.com/

発行企業名 有限会社アリーナ http://www.arena-ph.jp/

所在地 愛知県安城市住吉町５丁目１５番１

代表者 柴田 和宏

事業内容 調剤薬局

資本金 ３百万円

年商 ５５２百万円（２０１９年９月期）

従業員数 ２３名

ＰＲコメント

当社は、安城市に２店舗、常滑市に１店舗の計３店舗の調剤薬局を経営す

る企業であります。「すべての患者さまと従業員に対し、思いやりを。」を企

業理念とし、専門家としての根拠に基づいた行動と、ホスピタリティを大切

に、安心いただける薬局づくりに励んでまいりました。今後も、新しい取り組

みへのチャレンジを続け、「思いやり」という理念を持つ私たちのサービス

を、さらに多くの患者さまに提供していきたいと考えています。

発行企業名 岡田興業有限会社

所在地 岐阜県郡上市白鳥町向小駄良５５番地５

代表者 岡田 茂保

事業内容 道路貨物運送業

以上

【ご照会先：法人営業部法人業務グループ TEL ０５８－２６６－９８００】

http://www.arena-ph.jp/